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OFFICE OF THE Jt. CAO-Il (A/csl
NEW DEr.I[ MUNtctPAt COUNC[.

PALIKA KENDRA, PARUAMENT STREET

NEW DEt lfl-l1(xr01

ner ror Jf I l^o lcBsllDlzols Dar'edtAof b l2oLg

CIRCULAR

A3 per the Provision of S€clion 192 of the lncome Tax Ac-t 'lg0l, penon rerponsible for palng any income chargeeble under
the head salariss Bhall, et the time of payment, deducl lncomstax on the amount payable at tho aversge ralo of incom€-hx
computod on ths basis of the ratoa in fo,cs tor ihs financial yoar in which tho payment ls mde, on the sEtlmat€d lncom€ o, the
ass€sses under the hsad "SalarieE", aftgr allowing the permiseible deductlone.

To avoid any chanca of excs8s deducllon of lncome Ta1 all ilunicipal employEes are advised to iubmlt !o Sr. A.O. (cBs &
A/C6)an undoataking about amiclpatd lnveBtments/ Saving8 eliglble for d€duc,tlon! agalnst Sal.ry lncome on a pletn pap6r on th€
ba.i3 of e€timatod lncomo during ths Financial year 201&lg rolovant to the Assessmsnt yeat 2019-20 and also othEr inomo, if
any, along with perquialtes by 15.12.20{8 positlvely,

Exomptlons and D€ductlom 8rr avallable on various sesndltursBlinvertmsntg under dlfferunt gecllont of the lncome Tar
Acl, ,l90'l for the F.Y 2018-19 relevarrt to the lncomg ta.x e3ioslmsnt ysar 2010-20 8s orpleined hereund€r (for details rstsr lncome
Tax Act clrcuhrE and notlflcatlol i88u€dlrslate thero tooland followlng Ruls 26C for(umlehlng ol evldence of olatmr by emptoyree
for deduction of tax und€r secllon 192 ln form No. 12BB for th6 purpore of ssUmetlng thg smployoe incomo or computing the tex
deduc'tion at eource:-

(i) Exemption is allowed ln ,espect of HRA to meet the expenditure actually incurred as rent sgainst fesidential
accommodation. Emdoyees drawing HRA more than Rs.3000/p.m. and lntend to avail rebate ot HRA, should
produce rent r€ceipts, declaratlon in form 12BB [Rule 26Cl (Name, address and permanent account number of th€
landlord/landlords where the aggreSate rent paid during the previous year exceeds rupees one lakh) and in case the
landlord does noi have a PAN, a declaratlon to this etteci from the landlord, along with the name and address Of

(ii)

{iii)
(ivl
(v)

(vii)
(vill)
(ix)

th€ landlord should b€ provided.

Prof63ionsl Tsx psld.
Entertainm€nt Allowance limited to one.fifth ofsalary or Rs. 5000/- whlchever is less.
lnterest allowed upto Rs.2,00,000/- for self occupied property.

addition to thls llmit.
(x)

. MedlclaimPolicy(Ma*. Rs,2t000/-)-assessee.

. Addltlonal deduction Fs.500O/- (if policy is t€ken on the ltfe of e senior ciflren)

Bank or Scheduled Bank. (Seclion m-C)
{vl) Contribution upto &. 1,50,0m/- pet annum to New Pension Fund Introduc€d by LIC or any other insurer notiffed by

(Sectlon 80 ccc)
(Section 80 CCD-I)
(Sectlon 80CCD-2)

(Section SOCCO-18)

Life lnsurtnce PremluF subiect to a ma(imum of 20t( of sum assured for policles on or before 31.3.2012 and ,.0% d
sum assured for policfes tsken on or after L.4,2012, P.F,, PPF, NSG UtlP, Subscrlption to Unlts Of any Mutual Fund
eliglbl€ for rebtte/deuuction, Contrlbution to any Pension Fund set up by any Mutual Fund, Subsrrlption to rny
deposit Scheme of National Housing Sank tuition fe€s paid limited to 2 childreru any instaltment or part paymeat or
an amount borrow€d [or constructlon/ purchase of r€sidential prop€rty from baaV God..l UC lctoperatlve Bank/
Houslng Boerd/ Devefopment authority etc Fixed deposit for a minimum perlod of 5 years ln SBI/Public Sector

Central Govt.
Contributlon to New lenslon Scheme limited to 10% of salary.
Govt. Contrlbution to th€ N€w Pension Scheme Limited to 10% of the Salary.
Additional exemption up to Rs 50,00o in New Pension Scheme (Tier-1).

Please nole that the atgregate amount of deduction u/s 80{,80tCC and 8O-CCD (tl shall not exceed one lakh fifty
thoBand rspees (Rs.L!0,fl10/- for AY 2019-20), However, deduction u/s SOCCD-2 and SOCCD-|B shall b€ avsllable ln

(Section 10)

(Se6'tlon16(i))
(s€ction 16(il))

(Sectlon 24)

(Sectlon 80 CCE)
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t Additional deduction of 3o'ooo is provided to an individual assessee to effect or to keep in force insurance on the hearth of the

ifl:tXff.!fiffilof 
the assessee or for medical expenditure in caseof non rnrrr"J r,ip;;t;;;citizen (80 years and above)-

Note;-
1' Aggregate deduction ayailable to any individual in respect of health insurance premia and the medical expenditure lncurredwould however be limited to thirty thousand rupees.
2' AgSregate deduction available to any individual in respect of health insurance premla and the medlcal expenditure lncurred inrespect of parents would however be limlted to thirty thousand rupees.

SO-D) 
-' -"---u'iY 'uHcEJ' (Sectlon

3' Amount incurred on medical treatm-ent of any dependant du^eto disability subject to maximum of Rs.75,000/-(wtth more than or equat to 4Ayo dtsabitity)'"rd R;;2;iOOf-t,r,,n ,"r"r" JiJili y ,or. than or equat to80%).
(Sectton 80_DD)

4' Actual expendlture llmlted to Rs'40000/- bythe employee or a dependant sufferrng from specified ailments (such as Gncer
ilfl?ff|.;r,HlffiH:r:*" been specrrred rn i'r" uoo. nTertmcate rn rori ro r rsio [e rurnrshed by rhe taxpayer
DDB) (Sectlon E&

5' lnterest paid on loan borowed from any financlal lnstltutlon or charhable tnst,tutbn for purpose of hrglrer educatfon. Thlsloan may have been taken for the taxpayer, spouse or chlldren or for a student for whom the taxpayer ls a legal guardtan.The deduction is evailable for a marimum of 8 ;; ;; tiil the interest is pai4 whichever ig earlier.
6' Deduction is allowed upto a llmit of 

1s..59,gq0/- being pard as rnterest on a roan ..[:T:f? rinancrarlnstitutlon' sanctloned during the period 1.4.20re to ii.s.zol7 (loan not exceeding Rs. 3s Lakhs) foracquisition of a resldentlal house whose vatue does not 
"^.""4 

Rs. 50 lakhs. xo*"r"r, if the ass€ssee does n,tr own any resldentlal house property on the date of sanction iat.* ,.",'i"aui"i't'. 
"r,, appucabte on homeloan paid for ftrst house property.7' Donations for deduction up to either t(N% or 50% wrth or without restriction, ,, ,0..,0.0.(iif'ff:1,fi1made in cash exceeding Rs 2000 wi* not be a*owed as uedtrcron.8' Amount of expenditure on medical treatment or tne emptoyee due to disabllity subject.. ..*,f,i::l::80(D/' a Rs'1"25,000/- ln case of severe disabirity. r-- 'rL vsE tv stDqsrrr(Y suole 

(section g,-u)

tncome Tax $tab Rates for Fy 20{g_{g(Ay 2O{9-2O)

PART t: tncome Tax Slab for lndividuat Tax Payers & HUF (Less Than 50 years old) (Both Men & women)
!
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Surdtarge: 10% of inc.ome ux, where total income exceeds Rs.50 lakh up to Rs.1 crore.
surcharge: 15% of lncome tax, where the total income exceeds Rs.t crore.
Cess: 4% on total of lncome tix + srrlsh3ygg.
Standard deduction of Rs 40,000 for salarled employees.
No tax exempt of Transport allowance

tlgn'e !p to Rs 2,SO,OOO

lncome from Rs 2,50,001 - Rs S

lncome from Rs 5,00,001 -
lncome more than Rs

PART ll: lncome Tax slab for senior citizens (60 Years old or More but Less than g0 years old)(Both Men & women)

lncome slab Tax Rata
lncome up to Rs 3,0O009 No tax
lry".e fr"m ns 9,00,0 s 5,0e000
Income from Rs 5,00,o01llo,o0poo-

5%

2Wo
lncome morq than Rs 10,00,000 3U'/6

Rebate of Rs. 25oo/- or the amount of tax pavable whlchever is lower. is allowed torindiuidurls harins total incorne up to Rs. 3.50 takhs urrde, section gz(al.
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ln case the antlclpsted rax savings d€claration' based on regulred docurcnts ls not recelv€d in cBS by15'12'2018' deductlon of lncome Tar will be made from estl..i"a *"-,.g. ,"t" of monthry installients rioi'ine satary otthe employees on the basls of information whatsoerr€r is ayaflsbf" f, iii]'

As per nalY provlslon of +T deduction at soutce (TDsl under the lncome Ta Act 1g61 effectve ftom Aprll 1,2010 IDS at hlgher of the p,escribed rate or zox wilt ue oei*iiiiiir ,r""*cton. flabte to TDs, where the perman€ntAccount ilumbe' (PAN) of thr deductee ls-not avairaure. nrr re empiqees are rcqutred to rnttmate therr pAN Numberlmmediately ff not lntimlted till date to cBs..ln case any €mproy." l'Iilot got 
"lotted 

the pAN number, he shourd appryin Form /tgA for alotment of th€ same lmmediately and inform tl, Cgll 
-

All th' Hald of DGptt3' trc rGqurstcd to brint thr contGnts of thl3 circul, to ttra nottca of r, thr ltrff mr*ngundat their control fror stdct compliance. Alt 
"on.".n"-a 

,"y ft"iJriot" tt 
"t 

once tncome Tar is deducted at sourc€ and

$Affir,lj:?,'*flTl11"jr:rg 
or rncome t", D"#;;;;;;,"r,"0 *rriri-#i","#-iuffiii*,.n0 u,

,M,IT
JT. CAOnt Wc)Copy to:-

10.

lt.
14.
16.

77.

18.

22.
24.
26,
24.

1. PS to Chairperson
3. PS to FA

5. PS to legalAdvisor

8. c.E. (c-t)

2. PS to Secretary
4. PS to Chief Auditor
6. Chief Architect
7. Oir. (Accounts) for informatlon
9. C.S.O.

12, Dy. Dir (Estt)
13. Dy. Dir.(Audit)
15. Dy. Dir.(Etect)
19. Oy.0ir.(Heatth)
20. Director (MS)
21. MoH/Dir.(MpH)
23. S.O.(CE-t)

25. s.o.(cE- )
27. S.O.(HE-')
2e. s.o.(HE-[]
32. S.O.(HE-fl)
33. Dy. Director (Cash)
3s. s.o.(A&H)
37. S.O.(Estate)

39. s.O.(Estt.)
41. S.O.(Pension)
43. s.o.(A,,1cs)

4s. s.o.(PH)
46. Dy, Director (Rates)

Director (Medical)
Director (Finance)
c.E. (E-U

c.E. (E-t0

c.E. (c-t)
c.E.(c-il)
Chief Architect
oir. (MH)
M,O,H.
Dir. (Tax)

Dir. (P-l)

Dir.(P-ll)
Ok. (Hort)
Dir. (Estate)

Dir. (Vig)

Dir. (Enf)

Dir. (Edn)

Dir. (Co-ord)

30.
31.

34.
36.
38.
40.
42.
44.



47. Oir. (Welfare)
48. AAO/SO(CBS)- t,lt
49. Sr A.O(Funds & tnvestment)
50. A.O. (Pension) t& il-
sl. AO (PH)
s2. s.o.(EE-il)

60. Sh. R.K. Singh, System Analyst,
DOEACC for information and
necessary action.
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s3. s.o. (Edn.)-t s.o.(Edn-il)
s4. so (EE-il)

55. Dy.Secy. (Civit)
56. Sr. Ao(cBs &A/Cs)
57. Sanitation Officer
s8. so (EE-l)

59. Notice Board
51. Jt. Dir.(tT) for uploading of the circular in the

NDMC website.

t€



NEW DELHI MUNICIPAL COUNCIL

PALIKA KENDRA : NEW DELHIY.
Employee Code No:

Declaration form Paoe/S'No'

Sheet Code
(SuPrv./ECR/P.O)

.lNcoMETAxDEcLARATIoryFoRMFoRTHEYEAR20lS.lg(A.Y.2019.2020)
IJ"pt" "rt,'hichever 

is not applicable)

2. PAN No.(Mandatory)
3. Residential Address
4. Office Address/Division/Branchi,".1'[,?f3fffiil1rui,Tl?i:::: Year (Y/N)-
O.Wft.th Jt iny staff carlvehicle provided (Y/N)

;x Seaio-ns as indicated

l Name .., D""''n"t'on

19)' under lncome

0",";ti:"fJ'.{!"J.'1?,ilif, ,uqui.it" serr attested x"ror""op-i"r or documents to claim rebate'

ll
S. No. Rebate under

u/s 80e-80CeC-& !0CCL

Certif icat

e No./
Details &

Section

9- SrkrnY" Samriddhi A.."r"t S.h-"r. (O^ the date of opening the account' the girl

5. ELSS Mutual Funds

6 @ryst9j&eiqg
7 trry*"rt 

",f 
Pt..ipal amount/ lnstallment

st Home Loan

S.Tution Fee

-M.dilr'* 
P"l"Y (Max' Rs'25'000/-)

Additional deduction Rs 5000/- (if policv is take' 
:n :h:,1't: :i: :::1":^'!:t::::l

Additional deduction of 30,000 is provided to an individual assessee to effect or

to keep in force insurance on the hearth of the parent or parents of the assessee

or for medical expenditure in case of non insured super senior citizen (80 years

G;E;sion s.teme (NPS)

UptoRs'1,50,000/-undersection80CDD(I)andanadditionalRs'50'000/-undersection
s0ccD (18).

a

a

a

and above)- ns.30,000/')

ffitoy""t suffering from disability

1. With more than or equal to 40%

disability - Rs.750OO/- (Fixed Amount)

P

S.NO
T- House Rent Allowance:

[Rule-2 A and u/s 10 (13 A)]

(i) Rent Paid to the landlord

(ii) NamE of the landlord

(iii) Address of the landlord

iiui pat*.n.nt Account Number of the landlord

Note: permanent Account ttr.b", shail be furnished if the aggregate rent paid during

the previous v"ur.*.."d'oi''"i'tttt 'uputt ?,"d,':"'-11:11"^i'::1""t'does 
not have a

lr,tontniY Rent Paid
Rs.
rneniEc"iPt aulY verified bY Estt

boncerned'are ehclosed herewith)

PAN, a declaration to this effect from trle lanoloro 5rruuru us-Pr uvrvLv'

lnterest on Loan borrowed-foiionEtrua-ion /acquisition of a house property or
2.

5
HBAlnterestu/sSec24--
SETAIIS oF HOusEEUILDING LoAN

1runrvrr, ADDRESS, PAN etc oF rHE
LENDER]......

Amount of Loan

DETAILS OF
TRANSACTIONS

(a)

ate oi Possessionlocc'Pat'o'1 of

house
ln co m-e / tos s f ro m H o u s i n g P ro pe rty

(enctosecomputat ffi

(b)

(c)
'operty acquired or ct)nstrucleo

O-ne-rnarimum amount of deductton allowaole ls r\'s'zrvv'wvv'- "'"""" - -
caoital borrowed on or rti"i"o-r-o+-ig9g and acqu.isition or constructiorr of the housing prop

..i .i ti*.-.i.t v..t i" *n'"n

,erty is made within 3 Years from the

- 1" YI i':T':'."i::T,on 
o r bef o re

3t.O3.zOtZ and 107" of sum assured for taken on or afte'01.042012)

amount of deduction

2. With severe disability more thal or Jg]fL!g--
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@iLaltreatmentofadependentphysicallvdisabledperson
1. More than or equal to 40%

disability - Rs.75000/- (Fixed Amount)

2. Severe disability more than or equalto
80% - Rs.1,25,000/- (Fixed Amount

fvleOicaf treaiment of Assesses or a dependent for specified disease (Cancer, AIDS,

Neurological, chronic Renal Failure) - Actual expenditure subject to maximum of

Rs.4O,0Oo/- The diseased have been specified in Rule 1lDD. A certificate in form 10 I is to

be furnished by the taxpayer from any Registered Doctor'

lrta*rt pa,d * ioin borrowed from any financial institution or charitable institution for

purpose of higher education of his /her spouse/children. The deduction is available for a

'maximum of 8 years or till the interest is paid, whichever is earlier'

rnt"r"ii on loan taken for residential house property subject to the following conditions:-

o This is the 1st house you have purchased

. Value of this house is Rs 50 lakhs or less

. Loan taken for this house is Rs 35 lakhs or less

. Loan has been sanctioned by a Financial lnstitution or a Housing Finance

CompanY

o Loan has been sanctioned between 01'04'2016 to 31'03'2017

. As on the date of sanction of loan no other house is owned by you'

o Maximum interest deduction is Rs.50,000/-.

*, other eligible rebate/deduction (please

Other lncome

1. lnterest accrued on old NSCs

2. lnterest on SB A/c (exceeding Rs.10,000/)-

3. lnterest on FDRs/ RDs/aonds/ Co-op Society etc'

4. Family pension/ other incomes etc.

5. Other income from any source/Hea d of Alc'

I

N
I

Year Rate of interest
per Rs.100/-
(On Certificates
issued during
1.12.2011 to
31 3.2012)

Rate of interest
per Rs.100/-
(On Certificates
issued during
F.Y.2012-1 3)

Rate of interest
per Rs.100/-
(On Certificates
issued on or
after 01 .04.2013
to 31.03 2016)

Rate of interest per

Rs.100/-
(On Certificates
issued on or after
0'1 .04.2016 to
30 09.2016)

Rate of interest
per Rs.100/-
(on
Certificates
issued on or
after
01.'10.2016

Amount of NSC

pu rchased

Total
Accrued

lnterest
(Amount in

Rupees)

-s!r year 8.58 8.78 E.68 8.10 8.00

2 Vear 9.31 9.s5 9.43 8.76 8.64

year 10.11 10.40 10.25 9.46 9.33

year 10.98 11.31 11 74 10.23 10.08

> year 71-.92 72.30 72 77 11.06 10.88

6"'Year N.A, N.A. N.A. N.A N.A

TOTAL

(rrr) The rates interest accrued on old NSCS (Vlll th lssue) are as under:

NOTE:

a) pAN Number should be mentioned along with the lT Declaration Form otherwise the Form shall not be accepted.

b) please fill up only actual invested amount of current Financialyear commencing from 01-04-2018 in amount Column'

c) The detailed tist of saving U/s 80c, 8occc, 8occD(1) etc i e. NSC, LIC etc must be enclosed with this Form, if space is insufficient'

d) Every individual claiminJa deduction U/s 80 DDB ltem No:6 above shallfurnish a copy of certificate issued by Medical Authority in

the form and manner, as has been prescribed'

e) The requisite documents for claiming the HBA rebate must be enclosed with the declaration form as per detail given under :-

1) possession/allotment letter and Sanction Letter of Loan in respect of property for which rebate of HBA claimed'

2) AccruedHBAPrincipal/lnterestcertificatefromtheBorrowingAuthority/EankfortheF.Y-2018-19.
3) Bank statement showing the Housing Loan l'stallments /deductions'
4) Detailed calculationonaccountof rent/deemedrentofVacantflat's/House's whichisletordeemedtobeletoutbealsoto

be furnished.

Exemptions and Deductions are available on various expr nditures/investments under different sections of the lncome Tax Act,

1g61 for the F.y 201g-1g relevant to the income tax assessment year 2019-20 (for details refer lncome Tax Act, circulars and

notification issued/relate there too) and following Rule 26C for furnishine of evidence of claims bv emolovee for deduction of tax

under section 192 [form No. 12BB] for the purpose of estimating the employee income or computing the tax deduction at source'

Last date of reaching declaration form to CBS with proof of savinq/rent receipt etc. is 15.01.2019, otherwise the rebate claimed

would not be allowed

l, hereby declare that savings instruments purchased/ expenditure ineurred on savings in the name

of Dependents etc was/were-from my own source of lncome/Savings and do hereby certified that the
information given above is complete and correct.

Designation.

Signature of Officeri EmPloYee

8)

FullName:
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